



Påmelding til FØRSLAKTEMØTENE

Vi inviterer sjetandelene i Nord-Trøndelag og Sør-Trøndelag/Hedmark reinbeiteområder samt reinlagene til møte før slaktesesongen starter. Møtene arrangeres i samarbeid med Nord-Trøndelag og Sør-Trøndelag/Hedmark Reinsamelag.

Temaer blir tall fra slaktesesongen, nytt i årets reindrifftsforhandlinger og forventninger til kommende forhandlinger. I tillegg vil det bl.a. bli informasjon om arealsaker i reindriffta og nytt merkeregister.

Veksthuset Røros 23.august

Snåsa Hotell 31. august

Tid: kl. 10 – 15

HUSK PÅMELDING!

Program på side to av nyhetsbrevet



Befaring av trase for sperregjerdet i Tufsingdalen. Foto: Siv Merethe Bellan/VEI

NYHETS BREV 7/2022 – FRA REINDRIFTS AVDELINGA

NYTT FRA FORVALTNINGEN

Sperregjerdet i Tufsingdalen på vei opp

I disse dager oppføres sperregjerdet som reindriffta og jordbrukerne ble enige om i rettsforliket i Tufsingdalen i 2019. Reindrifftsavdelinga var denne uka til stede på befaring sammen med representanter for reindrifften, landbruket og Os kommune for å markere traseen. Forhåpentligvis vil gjerdet kunne føre til at det blir færre rein på innmark i området senere i år.

Ellers har NIBIO etter offentlig anbudsrunde fått i oppdrag av Statsforvalteren i Innlandet og Trøndelag å gjøre en **kunnskapskartlegging av ulike gjerdeløsninger**. Utredning skal gå gjennom erfaringene med ulike trasévalg, kostnader, krysningspunkter, funksjonalitet, vedlikehold m.m. med ulike typer sperregjerder som er etablert. Et konkret mål for utredningen er hvordan disse erfaringene kan tas med videre i forslag til fremtidige løsninger som «styrer» reien og hindrer den i å trekke til uønsket område, samt ivaretar hensynet til andre interesser. NIBIO har frist til 1.2.2023 med rapporten.

Innsynsløsning merkeregisteret

Innsynsløsningen til det nye digitale merkeregisteret blir etter planen lansert av Landbruksdirektoratet 2. september, og alle kan da gjøre oppslag av reinmerker på nettsida. Nettsida er godt egnet til bruk på mobil, og det vil også være mulig å laste ned en versjon man kan bruke utenfor dekning. Man kan gjøre oppslag uten å logge inn, men for å få tilgang til navn på eierne av de ulike merkene, så må man ha dekning og logge inn med en bruker.

Dette er det kun reieiere og forvaltningen som kan gjøre.

Det digitale søknadsskjemaet om reinmerker ble også lansert før ferien på [Landbruksdirektoratets](#) sider, og det fungerte godt både for de som søkte og for saksbehandlerne. Dette vil bli vist på førslaktemøtene. Vi minner om at ny søknadsfrist om reinmerker er 1.januar.

Nytilsatt på Røros

Vi ønsker Mads Bukkvoll velkommen som nytilsatt hos oss på Røroskontoret fra 8.august. Mads kommer fra Røros, og flytter nå heim igjen etter noen år.



Hilsen fra Svein, Lina, Simen, Brit-Agnes, Mads, John Haakon, Elsemarí og Siv Merethe

Statsforvalteren i Trøndelag, Pb 2600, 7734 STEINKJER, tlf 74168000. www.statsforvalteren.no/trondelag





Invitasjon til møte før slaktesesongen

Sted/dato: Veksthuset Røros den **23.august**
Sted/ dato: Snåsa Hotell den **31. august**
Tid: kl. 10 – 14

Reindriftsavdelingen hos Statsforvalteren inviterer sijteandelene i Nord-Trøndelag og Sør-Trøndelag/Hedmark reinbeiteområder samt reinlagene til et møte før slaktesesongen starter for alvor. Møtet arrangeres i samarbeid med Nord-Trøndelag og Sør-Trøndelag/ Hedmark Reinsamelag.

Program

Informasjon fra reindriftsavdelingen

- Informasjon fra ulike nasjonale arbeidsgrupper som SFTL og NRL deltar i
- Samarbeidsavtaler mellom SFTL og andre fylker om arealforvaltningsoppgaver
- Oppsummering tilskudd 2022
- Restanseprosjektet – saker fra Finnmark og Troms – prioritering av oppgaver hos oss

Videreutvikling av bærekraftig reindrift

Slaktesesongen 2021/22 – bearbejdede tall fra slaktebasen

Nytt i årets reindriftsforhandlinger og forventninger til kommende forhandlinger (NRL & SFTL)

Lunsj kl- 12-12.45

Merketradisjon og nye retningslinjer

- Nytt system for søking og visning av reinmerker.

Sikre samiske rettigheter i arealforvaltning

- **Erfaringer fra avslutta arealprosjekt i Nord-Trøndelag rbo.** v/ styreleder Mattias Jåma og tidl. plankonsulent Svein Bjørk
- **NRLs rådgivningstjenest for reindriften** v/ rådgiver Marit Østby Nilsen

Åpen post

Vi oppfordrer deltagerne til å kommentere eller spørre om ting som er aktuelle.

På grunn av matservering trenger vi å vite hvem som kommer.

RØROS 23. august: Gi beskjed til Brit Agnes Buvarp **innen kl. 12 den 19.08.**

Benytt epost: brabu@statsforvalteren.no eller telefon 73 19 93 90.

SNÅSA 31. august: Gi beskjed til Elsemari Iversen **innen kl. 12 den 26.08.**

Benytt epost: fmtleiv@statsforvalteren.no eller telefon 74 13 80 55.

Buerie båeteme!
Velkommen!